
 

 

 

ISTITUTO  ISTRUZIONE SUPERIORE “E.FERRARI” 

 Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera cod. mecc. SARH02901B 
Manutenzione ed Assistenza tecnica ,Industria ed Artigianato per il Made in Italy , Servizi Culturali e dello Spettacolo 

cod. mecc. SARI02901V - Ipsar Serale SARH02950Q – Ipsia Serale SARI029507 

Via Rosa Jemma,301- 84091 BATTIPAGLIA - tel. 0828370560 - fax 0828370651 - C.F.: 91008360652 -  Codice Mecc. SAIS029007 

Internet: www.iisferraribattipaglia.it   -post.cert. SAIS029007@pec.istruzione.it – C.U.U. UFR6ED 

Circ. n. 225 Prot. n.  

Battipaglia, 24 Gennaio 2023 

Al Personale Tutto 

Al DSGA 

Atti – Sito Web 

Oggetto: Presa visione del Fascicolo “Divieto di assunzione di bevande alcooliche nei luoghi di lavoro “ - Legge 

125/01 – D. Lgs. 81/08. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 125 del 30 Marzo 2001  “Legge quadro in materia di alcol e di problemi alcol correlati”; 

VISTO il Provvedimento del 16 Marzo 2006 della Conferenza Permanente per i Rapporti tra lo Stato, le Regioni e le 

Province autonome,  che individua tra le attività lavorative a rischio di infortuni per le quali è prevista la possibilità di 

essere sottoposti ad un controllo alcolimetrico l'attività di insegnamento nelle scuole pubbliche e private di ogni ordine 

e grado ; 

VISTO il D. Lgs. 81/2008, art. 111, comma 8; 

DISPONE 

che il personale in servizio a qualsiasi titolo presso questa istituzione scolastica prenda visione del Fascicolo “Divieto 

di assunzione di bevande alcooliche nei luoghi di lavoro “  ai sensi della Legge 125/01  e del  D. Lgs. 81/08, allegato 

alla presente, ed attesti la suddetta presa visione mediante apposizione di firma  entro il 31 Gennaio 2023 

• sull'elenco docenti disponibile presso gli Uffici della Vicepresidenza; 

• sull'elenco “Altro Personale in servizio presso IIS “E.Ferrari” - presso gli Uffici della Vicepresidenza; 

• sull'elenco ATA, disponibile presso l'Ufficio Personale. 

In Allegato:Fascicolo “Divieto di assunzione di bevande alcooliche nei luoghi di lavoro “ - Legge 125/01 – D. Lgs. 

81/08. 

La Collaboratrice del DS 
Prof.ssa Licia Criscuolo 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Daniela Palma 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ex art. 3,comma 2 D. Lgs. 39/93 

http://www.iisferraribattipaglia.it/
mailto:SAIS029007@pec.istruzione.it



